FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-340 – Telefone (41) 2117-9800

COMUNICADO NRCA-SJP N.º 03/2017

INFORMA AOS DISCENTES DA FACULDADE
FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, AS DATAS, OS
HORÁRIOS E O LOCAL PARA A REALIZAÇÃO
DAS AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E DOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico - NRCA da Faculdade FAE São José
dos Pinhais, no uso de suas atribuições legais
previstas na legislação interna e considerando o
disposto no Edital NRCA-SJP n.º 06/2017, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam definidas as datas, os horários e o local para a realização da Avaliação de Suficiência

e Exame de Proficiência da Faculdade FAE São José dos Pinhais:

DATA HORÁRIO ENSALAMENTO

13/05/2017 8h30 às 10h10                Conforme listagem anexa

20/05/2017 8h30 às 10h10                Conforme listagem anexa

§1º Recomenda-se o comparecimento ao local da prova com antecedência de 15 (quinze) minutos.

§2º Somente será permitida a saída dos discentes do local de realização da avaliação e/ou exame

depois de transcorridos 30 (trinta) minutos do horário inicial.

§3º Não será permitido ao discente o acesso ao local de avaliação depois de transcorridos 10 (dez)

minutos do início das provas.

Art. 2º No momento de realização da avaliação e/ou exame somente poderão ser utilizados os

seguintes materiais:

I. caneta esferográfica preta ou azul;

II. lápis;

III. borracha.

Parágrafo único. A lista dos materiais de apoio que poderão ser utilizados, por disciplina, estão

informadas na listagem anexa a este Comunicado.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-340 – Telefone (41) 2117-9800

São José dos Pinhais, 09 de maio de 2017.

Karla Adriane Fernandes Zeni

Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-340 – Telefone (41) 2117-9800

Anexo ao Comunicado NRCA-SJP n.º 03/2017

Data: 13/05/2017

Horário: 8h30 às 10h10

PROVA RA ALUNO(A)
CÓDIGO

DA
DISCIPLINA

NOME DA
DISCIPLINA

SALA
MATERIAL
DE APOIO

Proficiência 1801560031
Bruna Menezes

Cerri
GR02147

Arquitetura e
Organização de
Computadores

204
Sem

consulta

Suficiência 1801460228 Daniel Cardoso GR02747
Interconexão de
Redes Locais

204
Sem

consulta

Suficiência 1801450285
Donizete de

Moraes
Maximiano

GR02747
Interconexão de
Redes Locais

204
Sem

consulta

Suficiência 1801550070
Guilherme
Gustavo da

Fonseca
GR01249

Direito Civil III -
Contratos

204
Sem

consulta

Suficiência 1801550151
Marco Antonio

Gomes da Silva
GR02697 Filosofia do Direito 204

Sem
consulta

Proficiência 1801650230
Matheus Pol

Kmiecik
GR02750 Gerência de Redes 204

Sem
consulta

Proficiência 1801650230
Matheus Pol

Kmiecik
GR02742

Sistemas
Operacionais
Avançados

204
Sem

consulta

Suficiência 1801260027
Rodolfo
Carvalho
Ferreira

GR02750 Gerência de Redes 204
Sem

consulta

Suficiência 1801460200
Tiago de Melo

Andrade
GR02750 Gerência de Redes 204

Sem
consulta

Suficiência 1801460200
Tiago de Melo

Andrade
GR02757 Tópicos Avançados 204

Sem
consulta

Data: 20/05/2017

Horário: 8h30 às 10h10

PROVA RA ALUNO(A)
CÓDIGO

DA
DISCIPLINA

NOME DA
DISCIPLINA

SALA
MATERIAL
DE APOIO

Suficiência 1801560092 André da Costa GR02752
Protocolos de

Roteamento em
Internet

204
Sem

consulta

Proficiência 1801560031
Bruna Menezes

Cerri
GR02738

Introdução a Redes
de Computadores

204
Sem

consulta

Suficiência 1801550421
Bruno Zanette

dos Santos
GR02742

Sistemas
Operacionais
Avançados

204
Sem

consulta

FACULDADE FAE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro – São José dos Pinhais/PR – CEP 83.005-340 – Telefone (41) 2117-9800

Suficiência 1801460228 Daniel Cardoso GR02742
Sistemas

Operacionais
Avançados

204
Sem

consulta

Proficiência 1801460135

Douglas
Henrique

Rodrigues da
Cruz

GR02738
Introdução a Redes
de Computadores

204
Sem

consulta

Suficiência 1801550419
Evandro

Roberto Calado
GR02752

Protocolos de
Roteamento em

Internet
204

Sem
consulta

Proficiência 1801650219
Greice Thomas

Pinheiro
GR01311

Mercado Financeiro
e de Capitais

204
Calculadora

HP

Suficiência 1801450213
Kleber Jose

Olimpio
GR01249

Direito Civil III -
Contratos

204
Sem

consulta

Suficiência 1801650196
Leonardo

Henrique Garcia
dos Santos

GR02740

Instalação e
Manutenção de

Redes de
Computadores

204
Sem

consulta

Suficiência 1801650196
Leonardo

Henrique Garcia
dos Santos

GR01195
Leitura e Produção

de Textos
204

Sem
consulta

Suficiência 1801360140
Lucas dos

Santos Corrêa
GR02414

Direito Constitucional
II - Direitos

Fundamentais
204

Sem
consulta

Proficiência 1801650230
Matheus Pol

Kmiecik
GR02749

Gerência de Projetos
em T.I

204
Sem

consulta

Proficiência 1801650230
Matheus Pol

Kmiecik
GR02746 Inglês Instrumental 204

Sem
consulta